



## Svar på 10-dages forespørgsel fra Enhedslisten vedrørende disc golf i Tilst Bypark

9. december 2024  
Side 1 af 3

Solveig Munk (Enhedslisten) har den 27. november 2024 fremsendt en 10-dages forespørgsel vedrørende disc golf i Tilst Bypark. Teknik og Miljø's svar fremgår af nedenstående.

**Teknik og Miljø**  
By og Natur  
Aarhus Kommune

### Spørgsmål 1:

**Hvilke erstatninger er foreningen Opdrift afkrævet for beskadigelse af træerne ved arrangementer i og drift af disc golf-banen i Tilst Bypark?**

Foreningen Opdrift er ikke afkrævet erstatning for beskadigelse af træerne ved arrangementer eller almindelig brug af disc golf-banen i Tilst Bypark.

### Byliv

Karen Blixens Boulevard 7  
8220 Brabrand

Sagsbehandler:  
Denise Kathleen Dalsgaard  
Tetangco

### Spørgsmål 2:

**Hvis ikke, der er krævet erstatninger: Hvorfor ikke?**

Det har i hele banens levetid (ca. 21 år) været evident, at discs, som rammer træer, kan forårsage barkskader. Dette er en præmis ved spillet, når banen er placeret i en beplantning. Siden Corona-perioden har der dog været en markant stigning i disc golf-banens benyttelse, hvilket har resulteret i, at nogle træer er blevet udsat for ekstra mange træfninger af discs.

I forbindelse med arbejdet med at transformere udformningen af disc golf-banen i Tilst Bypark til en version, der udgør mindst mulig gene for parkens øvrige brugere, overvejes det at flytte banen væk fra området med de ældre, solitære æbletræer. Dette skyldes ikke blot kollisionsfaren for fodgængere, men også behovet for at beskytte og bevare de værdifulde æbletræer, som har en særlig betydning for parken.

### Spørgsmål 3:

**Hvilke aftaler er der i brugeraftalen med Opdrift om genopretning af beskadiget vegetation?**

Brugeraftalen (§10) beskriver følgende: *"Det fulde ansvar for skader på parkens publikum og parken i øvrigt i forbindelse med spillets udøvelse påhviler brugerne. Kommunen vil i den forbindelse anbefale brugerne og den enkelte spiller at tegne den nødvendige forsikring."*



Med afsæt i denne bestemmelse kan kommunen rejse krav mod Opdrift om genopretning af beskadiget vegetation, hvis der foretages fældning eller beskæring uden tilladelse.

9. december 2024  
Side 2 af 3

I forbindelse med det planlagte stævne i pinsen 2024 har Teknik og Miljø dog forud givet tilladelse til, at Opdrift skar et væltet træ over, da det lå foran et tee-sted. I dette specifikke tilfælde vil det derfor ikke være relevant at stille krav til Opdrift om genopretning af beskadiget vegetation.

#### **Spørgsmål 4:**

**Har MTM registreret antal og hvilke skader der er på træer og natur i parken grundet Opdrifts Disc Golf?**

Teknik og Miljø har ikke registreret antallet eller typen af skader på træer og natur i parken som følge af Opdrifts Disc Golf-aktiviteter. For nylig har Teknik og Miljø anmodet Opdrift om en redegørelse for omfanget af deres organiserede aktiviteter i parken.

Ifølge de modtagne data udgør disse aktiviteter under 5 % af den samlede aktivitet på disc golf-banen. Det betyder, at over 90 % af den samlede aktivitet på banen kan kategoriseres som "uorganiseret brug". På denne baggrund vurderes det, at Opdrift kun kan tilskrives ansvar for ca. 5 % af de skader, der måtte være forvoldt på træer og natur i området.

#### **Spørgsmål 5:**

**Hvis ikke: Agter MTM at registrere, kontrollere og sanktionere?**

Der føres ikke protokol over skader på træer eller beplantning. Teknik og Miljø besigtiger løbende parken i driftsøjemed, og der afholdes en årlig gennemgang af arealet med repræsentanter for brugerne. Konstateres der forhold, som påkalder ændret brugeradfærd blandt disc golfspillere, orienteres Opdrift om dette.

#### **Spørgsmål 6:**

**I efteråret 2024 har Teknik og Miljø meddelt, at Opdrift udvider sine baner ind i skov og beplantning. Jf. vedhæftede foto.**

**Hvor meget vegetation er der givet Opdrift tilladelse til at fjerne i den anledning?**

En påtænkt transformation af udformning af disc golf-banen er endnu ikke gennemført. Det vedhæftede billede er ét udkast til, hvordan en fremtidig udgave af banen kunne tage sig ud. Det pågældende forslag viser, at der ved



hul 5, 15 og til dels 16, vil være nødvendigt at fjerne eksisterende beplantning.

9. december 2024  
Side 3 af 3

Grundlæggende ønsker Teknik og Miljø ikke at anlægge en bane/kurv ved hidtil uberørte øer af beplantning som eksempelvis ved hul 5 på billedet, og der forelægger endnu intet vedtaget oplæg til den endelige, fremtidige udformning af disc golf-banen i Tilst Bypark.

En baneændring vil blive udført af Teknik og Miljø - og ikke af Opdrift.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang  
Rådmand

/

Henrik Seiding  
Direktør